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Instalacyjny uchwyt łącznikowy

Przedmiotem wynalazku jest instalacyjny uchwyt
łącznikowy do wykonywania połączeń wzajemnie
prostopadłych konstrukcji nośnych zwłaszcza dla
ciągów przemysłowych instalacji elektroenerge¬
tycznych.

Znane połączenia konstrukcji nośnych w ukła¬
dzie ' krzyżowym wykonuje się przy pomocy spa¬
wania dwóch elementów kształtowych.

Wykonanie takiego połączenia jest pracochłonne
i technologicznie skomplikowane.

W uchwycie według wynalazku płaszczyzna łą¬
czenia z symetrycznie wywierconym otworem pod
śrubę jest ograniczona przez pary równoległych
prowadnic krawędziowo wygiętych i prostopadłych
do płaszczyzny łączenia.

Zaletami wynalazku są: możliwość uzyskania^
sztywnego połączenia dwóch elementów konstruk¬
cyjnych za pomocą jednej śruby, uproszczenie tech¬
nologii prac montażowych, uniwersalność uchwytu
łącznikowego, umożliwiająca wykonanie konstru¬
kcji krzyżowej o kilku wymiarach -z tych samych
elementów.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony'w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
i fig. 2 przedstawiają widok konstrukcji krzyżo¬
wej w dwóch płaszczyznach prostopadłych, fig. 3
i fig. 4 widok uchwytu łącznikowego w dwóch
płaszczyznach, a fig. 5 i fig. 6 odmianę tego uchwy¬
tu. Uchwyt łącznikowy 3 do wykonania sztywnych
połączeń elementów konstrukcji krzyżowej, sta-
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nowi kwadratowa płaszczyzna łączenia 5, posia¬
dająca po obydwu stronach pary równoległych pro¬
wadnic, i W środku płaszczyzny 5 jest wywiercony
otwór pod śrubę 6, a równoległe prowadnice po¬
wstały z par krawędzi 7 i 8, zagiętych prosto¬
padle do płaszczyzny 5. i w kierunkach wzajem¬
nie przeciwnych. Wykonanie połączenia konstru¬
kcji nośnej w układzie krzyżowym odbywa się
następująco: dwa perforowane kątowniki 1 i 2
wprowadza" się między pary prowadnic 7 i .8
uchwytu łącznikowego 3 modelując konstrukcję
krzyżową o właściwym wymiarze, a następnie po
przełożeniu śluby 4 przez perforację kątowników
1 i 2 oraz przez otwór pod śrubę 6 łączy się ją
trwale.

Zastrzeżenia patentowr

1. Instalacyjny uchwyt łącznikowy, wykonany
z metalu i ocynkowany, znamienny tym, że pła¬
szczyzna łączenia (5) z symetrycznie wywierconym
otworem pod śrufoę (6) ma kształt kwadratu i jest
organiczona przez dwie pary równoległych pro¬
wadnic (7 i 8), wygiętych krawędziowo w kierun¬
kach wzaijemnie przeciwnych i prostopadłych do
płaszczyzny łączenia (5).

*: - 2. Instalacyjny uchwyt łącznikowy, wykonany z
metalu i ocynkowany, znamienny tym, że pła-

ją ^szczyzna łączenia (5) z symetrycznie wywierconym
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otworem pod śrubę (6) ma kształt prostokąta i jest
ograniczona wzdłuż krawędzi dłuższych, które po¬
dwójnie nacięte i zagięte prostopadle do płaszczyz¬

ny łączenia (5), tworzą podwójną parę zewnętn-
nych prowadnic (9) oraz przeciwnie do nich skie
rowaną parę wewnętrznych prowadnic (10).
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